m.iiij.

## CÆLII A C V T. M O R B.

succulenti. Item succo halicæ aut ptisanæ. At si passio coeperit declinare, cōuenit etiā cybariticū & creticū passum. Ea vero quæ sunt leuiter strigentia quæ appellant stymmata, nunc incōgrua iudicamus. His enim vtemur quoties initia fuerint passiōis, leuib⁹ adhuc querelis affecto ægrotante, aut dolore leui in faucibus, vel vua. Tunc enim etiā Thessalus adhibendā poscā iudicauit, siquidē pronos atq; in passionē synanchicā declines, nec dum tamen patiētes vocauerit. Utendū deniq; nō solū posca, sed etiā decoctiōe leuiter cōstrigētiū materiarū, vt rosarū, palmularū thebaicarū, lēticulę, myrti, lētisci, mastichis, quæ singula erunt in mulso decoquenda, vel quolibet ex predictis succo, quoties viderimus constrictiuam virtutē admixtione laxatiui liquoris esse frangēdā. facit etiā oryzæ succus, atq; diacodion medicamen mulso resolutū, ac sæpe substātia seruata fauçibus illitū. Nō aliter etiā quod diamoron appellatur, & dioporon, & dyamyrrhinon, siue Andronios, & Polyidæ sphragis, & Anthera cū melle, & omne medicamē quod confectū sit ex malo cotoneo, aut punico, vel rosæ floribus, vel malipunici cortice, siue galla, vel omphacio aut lycio, & his similib⁹, sed in augmēto passiōe cōstituta illis vtemur, q̄ supraiadudū memorauim⁹. humore p̄terea ex feroore nutritū, si glutinosum viderimus factū, tāq; in oculis supnatātē, sp̄ogia calida detergimus, sin vero in alto fuerit cōstitutus, dyopyrena imissa p̄tecto eius capite lana molli, ac lippida. Etenī si remāserit, p̄focationē magis accelerat. At si nimiū altiora tenuerit, vt videri non possit, erit tenuādus, dādo mulſū, sed p̄coctū. Est enī

efficacioris virtutis, q̄ si non fuerit coctum. Quisdam etiam ptisanam dederunt paruo sale admixto. sed sunt fugienda quæ usque ad sensum veniunt mordicationis: siquidem tumoribus prouocatis fluor quoq; humorum crassescat. At si venter officium non agnoverit, etiā clystere utemur, iniiciētes aquam calidam cum oleo, nunc solam, nunc admixto melle. Etenim surgens ex isto liquore vaporatio collaxat tumentia, & egestus venter facilia facit spiramenta, non solum synchicis, sed etiam sanis hominibus. Manens enim alienitas grauat, atq; oppressione quadam aceritas facit corporis exhalationes, quibus tumētia prouocentur, caput impleatur. Sed post clysteris usum erunt etiam cucurbitæ cum scarificatione apponendæ, dimissionis tempore. At si continuatio fuerit, initio lucis, quo tempore etiā cæteris districtiis adiutorijs uti cōducit. Apponendæ alię igitur collo tenus, vel gutturi que loca anthereona Græci vocauerūt. Item ceruici siue neruis maiorib⁹ quos tenontas appellant. Itē singulas ex vtracq; parte sub auriū lacunis, quibus in locis etiam faucium positio esse perspicitur. At si passio perseverarit, & æger ad perferendam curationem fuerit mollis, vt ferri cuspidem metu se contingi prohibeat, sanguisugas, quas Græci βδέλλας appellant apponemus iisdem locis, quæ supra memorauimus. Tunc post earum casum si minime factam fanguinis detractionē viderimus, cucurbitas apponemus, vt præfecta sanguisugārū vulneratione raptu cucurbitæ detractio compleatur, & olei somēto utemur, atq; cataplasmatibus consequētibus & vaporationi-

## CÆLII ACVT. MOR.

bus, dehinc epithematib<sup>9</sup> oleo calido infusis, tūc superpositis spongijs ex eadem materia expressis vaporamus. Etenim saccorum siccum vaporationem tanq̄ densabilem reprobamus. At si maior fuerit tumor ipsam quoque linguam scatificamus, atq; fauces & palatum tenui ac lōgio re phlebotomo. etenī locali sanguinis detractio- ne tumentia relaxātur. Tūc post scarificationē mitibus gargarismatibus vtemur. Si declinare passio coeperit, etiam subunctionibus faucium, vel interiorum vtemur, vt melle decocto, vel me dicamine confecto decoctione agrestis maluæ, & fœnugræci seminis, & lini cum amylo & melle, & oleo vel vuæ passæ medio projecto, ac se creto semine contritis cum pane vel decoctione lini seminis, vel melle & passo cretico quibus in cocta sit radix agrestis maluæ, vel alicæ, atq; lini seminis pollines. At si passio perseverauerit, se cundo vel tertio scarificationem adhibemus, nō solum gutturi, vel tonsillarum vicinitati, quam Græci antheona vocant, & neruis maiorib<sup>9</sup> cer uices quos tenontas appellant, sed etiā occipitio & palis, & interscapulæ, quod Græci metaphrenon vocant, & pectori. Etenim quanq; vehemē ter loca transuorationis patientur, cæterę quoq; partes corporis necessario consentiūt. Multi deniq; nō aduertentes rationem reuincendę passio- nis sola auersione materiæ pugnantes, atq; in li quidis causis ponentes principaliter aiunt ingui nibus cucurbitas infigendas tūc præcordijs, tūc supra mammas cum scarificatione, dehinc gutturi atque collo eiūsque partibus. At si declina- tio fuerit confirmata, dabimus cibo pulsem atq;

qua sorbilia, vel porcinum cerebrū, longè seruātes omne quod fuerit acre, siue immodece appetibile, vel inurens, vel vinosum, vel asperum, aut aridum, vel quod valeat transuorationis loca lacessere, facile etenim passio ex occasione parua recurrit. Apponenda etiā cerotaria ex oleo dulci, aut cyprino, vel glaucino, aut irino confecta, vel malabathrino, cum radice hibisci. Tunc lauacrum vtendum ac deinde vino.

Quomodo Synanchicos aliarum sectarum principes curauerunt. Cap. IIII.

Ntiquorū Hippocrates libro quē ad sententias Cnidas conscripsit, ex vtroque inquit brachio synanchicos phlebotomari. Sed hoc erit euitandū, siquidem coaceruata sanguinis effusio, animi faciat defectionem, & propterea prohibeat tantum detrahi, quantū sufficiat ad relaxādam stricturam. Diuidit etiam venas sub lingua constitutas, quod est non solum inutile, verum etiam noxium. siquidem incongrua sit ex locis patientibus sanguinis per venas detractio. Plurima etenim in exitum prouata materies confluens, necessario completis locis abstenta modum superat detractionis, vt grauatae partes potius aduentu, quam releuatae recessu materiæ videātur. Dehinc subleuādarū venarū causa erit laqueus circūdandus, & tunc maxime, quādo sine ullo manifesto tumore synāchica fuerit passio. Laqueus autem, quod præfocationē augeat, nulli dubium est. quinetiā sanguinis fluorem ex supra dictis venis difficile